

MP3

(53)

[REDACTED]

10-05-2012		ROPOD
UKL. ZNAK	1	POČET LISTU 1
SK. ZN. LH	154448	

Městská policie Ostrava
 Nemocniční 11/3328
 Ostrava, 702 00

V Děhylově dne 09.05.2012



Žádost o sdělení k možnosti nahlédnout do spisu

Na základě mé osobní návštěvy Městské policie Ostrava Vás písemně žádám o sdělení přesného termínu a místa, kdy a kde mohu nahlédnout do spisu ve věci dopravního přestupku – překročení nejvyšší dovolené rychlosti v Ostravě – Staré Bělé, ul. Blanická dne 3.9.2008 o 32 km/hod. Věc je u Městské policie evidována pod číslem jednacím MP 1/115/3632/ú.př/2008.

K věci dále uvádím, že mi dne 16.11.2011 bylo umožněno nahlédnout na pokutové bloky uložené za tento přestupek a byly mi pořízeny kopie jednotlivých pokutových bloků. V řízení u Městského úřadu Hlučín ve věci námitek proti záznamu bodů zaznamenaných za tento přestupek však vyšlo najevo, že tento přestupek nebyl projednán v blokovém řízení na místě, nýbrž až dne 3.10.2008. Na základě této skutečnosti předpokládám, že existují i jiné dokumenty vážící se k uvedenému přestupku, zejména dokumentace měření rychlosti, žádosti o výpis z evidenční karty řidiče včetně této karty, předvolání na Městskou policii a protokol o jednání, které na Městské policii dne 3.10. 2008 proběhlo.

Děkuji.

[REDACTED SIGNATURE]

105-W-20-SAR

PODM. + ROPOD.

[Handwritten mark]

14.5.12 - úst. předst.

úst. úc. - PODM. + ROPOD.

[Handwritten mark]

[REDACTED]

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

ČÍSLO 10-05-2012	ČÍSLO 10-05-2012
OKR. ZNAK	PROČET LISTU
SK. ZN./LH.	C.Č.

Městská policie Ostrava
Nemocniční 11/3328
Ostrava, 702 00

V Děhylově dne 09.05.2012

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Obracím se na Vás se žádostí o podání informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím a žádám, aby mi byly sděleny následující informace:

- 1) Existuje právní předpis či interní instrukce, jenž by upravovaly postup strážníka Městské policie Ostrava v případě, kdy při zjištění dopravního přestupku a ztotožnění pachatele tohoto přestupku věc neprojedná v blokovém řízení ani nemá v úmyslu věc oznámit správnímu orgánu, neboť chce věc projednat v blokovém řízení později?
- 2) Může vůbec strážník Městské policie Ostrava na základě vlastního rozhodnutí posunout projednání věci v blokovém řízení na jiný termín a pachatele přestupku k tomuto úkonu předvolat?
- 3) Podle kterého ustanovení a jakého právního předpisu může strážník Městské policie Ostrava předvolat pachatele přestupku k projednání přestupku v blokovém řízení a jak je povinen takový úkon dokumentovat?
- 4) Jakým způsobem strážníci Městské policie Ostrava zjišťují údaje o pachatelích přestupků v registru řidičů a jakým způsobem jsou jednotlivé úkony dokumentovány?

Shora uvedené informace požaduji k právnímu stavu platnému ke dni 3. září 2008.

Děkuji.

[REDACTED SIGNATURE]

Vaše
značka:
Ze dne: 2012-05 - 09
Č. j.: SMO/157778/12/MP/Chal
Sp. zn.:
Vyřizuje: Bc. Marta Škarková
Telefon: 599 414 233
Fax:
E-mail: prestupky@mpostrava.cz
Datum: 2012-05-23

Pan
[redacted]
[redacted]
[redacted]

Sdělení ve věci Vašeho požadavku k možnosti nahlédnout do spisu.

K Vaší žádosti ze dne 09.05.2012 Vám sděluji, že nahlédnout do spisu ve věci dopravního přestupku zjištěného dne 03.09.2008 již nelze, neboť oznámení o přestupku a zápis o podání vysvětlení ze dne 03.10.2008 byly předány ke skartačnímu řízení Městské policie Ostrava (dále jen MPO). Zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, uvádí v ustanovení § 24a) odst. 3: „Obecní policie nejméně jednou za 3 roky prověřuje, jsou-li osobní údaje zpracovávány podle odst. 1 potřebné k plnění jejich úkolů podle tohoto nebo zvláštního zákona. Zjistí-li, že tyto údaje nejsou potřebné k plnění jejich úkolů podle tohoto nebo zvláštního zákona, provede bez zbytečného odkladu jejich likvidaci.“ Vyřazování dokumentů se řídilo dle platné Směrnice ředitele MPO.

K dispozici je pouze výpis z evidenční karty Vaší osoby ze dne 18.09.2008, který byl zaslán na základě žádosti MPO z Městského úřadu Hlučín, neboť na tento dokument se vztahuje delší časová skartační lhůta. Do tohoto výpisu můžete nahlédnout na pracovišti úseku přestupků na ulici Zámecká 10 v Ostravě – Moravské Ostravě, v období od 28.05.2012 do 08.06.2012 v úřední dny – pondělí, středa, čtvrtek, v časovém rozmezí od 08:00 do 17:45 hodin.

Strážník je oprávněn podle § 11 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, požadovat potřebná vysvětlení od osoby, která může přispět k objasnění skutečností důležitých pro odhalení přestupku nebo jiného správního deliktu nebo jeho pachatele, jakož i ke zjištění skutečného stavu věci. Dále vyzvat osobu, aby se ve stanovenou dobu dostavila na určené místo k sepsání zápisu o podání vysvětlení. Taktéž má oprávnění projednávat v blokovém řízení ty přestupky, které jsou vyjmenovány v ustanovení § 86 písm. d) zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, a to při splnění ustanovení § 84 téhož zákona, kdy přestupek lze projednat uložením pokuty v blokovém řízení, jestliže je spolehlivě zjištěn, nestačí domluva a obviněný z přestupku je ochoten pokutu zaplatit.

Blokové řízení na místě zjištění přestupku nelze provést v případě, kdy za daný přestupek v řízení o přestupku lze uložit zákaz činnosti, což se vztahuje např. na přestupky při překročení nejvyšší dovolené rychlosti v obci o 20 km/h a více, kdy strážník nemá možnost na místě samém vyloučit opakování přestupkového jednání. Podle § 125c) odst. 7) zák. č. 361/2000Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, přestupek, za který se podle tohoto zákona ukládá zákaz činnosti, nelze projednat v blokovém řízení. MPO, zastoupená úsekem přestupků, písemnou formou žádá obec s rozšířenou působností o poskytnutí údajů z registru řidičů, aby se vyloučilo opakování přestupkového jednání u konkrétního řidiče. Strážník ne na základě vlastního rozhodnutí, ale podle platné úpravy zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, postupuje oznámení přestupku se zjištěnými údaji řidiče k ověření, aby se vyloučila případná sankce zákazu činnosti. Následně až po tomto úkonu může strážník využít své oprávnění dle zákona o obecní policii a řidiče vyzvat, aby se dostavil na určené místo k zápisu o podání vysvětlení, kdy po seznámení s poučením dle ustanovení § 11 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, může podat vysvětlení. Při splnění ustanovení § 84 zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, lze přestupek projednat uložením pokuty v blokovém řízení.

Zadokumentování samotného úkonu v případě splnění podmínek podle ustanovení § 84 odst. 1) zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, se provádí v pokutových blocích, které vydává Ministerstvo financí ČR. Strážník vypisuje v těchto pokutových blocích díl A), v němž zapíše osobní údaje přestupce, paragrafové znění, dobu, místo a popis přestupkového jednání, celkovou výši uložené pokuty, místo a datum uložení pokuty, údaje strážníka jako oprávněné osoby k uložení pokuty. Dále vypisuje díl B), kde strážník uvádí podle jakého paragrafového znění zákona uložil blok na pokutu za přestupek, osobní údaje přestupce, datum zaplacení pokuty a taktéž uvádí podpis strážníka, který blokovou pokutu uložil. Tento díl „B“ platí jako stvrzenka o zaplacení pokuty pro přestupce a on sám potvrzuje strážníkovi převzetí tohoto dílu svým podpisem na dílu A). Pokud není naplněno ustanovení § 84 odst. 1) zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, strážník provede s osobou, která se dostavila k podání vysvětlení, písemný zápis o podání vysvětlení, který je povinen oznámit příslušnému správnímu orgánu, jehož projednání patří do jeho působnosti. Oznámení doloží důvody nebo důkazy o něž se podezření opírá.

Městská policie Ostrava jako orgán obce, podává písemnou, či elektronickou cestou dotaz na registr řidičů příslušné obce s rozšířenou působností pouze v případě oznámení přestupku, kdy by hrozil řidiči zákaz řízení u přestupků, které jsou uvedeny v ustanovení § 86 písm. d) zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. S těmito údaji se poté postupuje dle příslušných právních předpisů.

S pozdravem

Mgr. Zdeněk Harazim
ředitel Městské policie Ostrava